
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

                                       

Pagina 1 di 3

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

5 Vele
2000 - 2020

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2020

Foundation for 
Environmental 

Education

  

DECRETO DEL SINDACO N. 17/2021

IL SINDACO

IL SINDACO

Visto che con proprio decreto n. 15/2018 veniva conferita al Consigliere Tognetti Elisa, nata a Grosseto, 
il 06.07.1992, la delega alle Politiche Giovanili –Innovazione -Pari Opportunità, ed in particolare le 
veniva assegnato il Progetto Wi- Fi libero nelle Frazioni e capoluogo;

Considerato che il consigliere  svolge la sua attività istituzionale, in qualità di componente di un organo 
collegiale quale il consiglio, che è destinatario dei compiti individuati e prescritti dalle leggi e dallo 
Statuto;

Considerato che l’art. 24 dello Statuto comunale prevede la facoltà attribuita al Sindaco di assegnare 
funzioni interne ordinate organicamente per gruppi di materie anche ai Consiglieri Comunali;

Considerato che il conferimento delle deleghe  si basa su un vincolo di fiducia (c.d. intuitu personae), tra 
il Sindaco ed il Consigliere delegato e il suo venir meno costituisce motivo di revoca della stessa delega;

Considerato che il Consigliere Tognetti Elisa nell’ultimo periodo del proprio mandato non ha svolto il 
proprio ruolo con la necessaria diligenza, risultando assente, sia alle sedute consiliari che alle sedute della 
Commissione per la nomina dei Giudici della Corte d’Assise e della Corte d’Assise d’Appello, 
ritardandone i lavori;

Considerato che il Consigliere Tognetti Elisa risulta candidata alle prossime elezioni amministrative del 
3 e 4 ottobre, in  una lista diversa da quella per la quale svolge attualmente il ruolo di Consigliere 
comunale;

Considerato che sono venuti meno i presupposti  di opportunità politico-amministrativa,  che trovano 
fondamento nella stessa logica fiduciaria, che ne ha  legittimato  il conferimento; 

REVOCA 

al Consigliere Tognietti Elisa, nata a Grosseto il 06.07.1992 la delega alle Politiche Giovanili –
Innovazione -Pari Opportunità, ed il Progetto Wi- Fi libero nelle Frazioni e capoluogo, con efficacia 
immediata.

DISPONE

1. di notificare il presente provvedimento all’interessata 
2. di dare comunicazione del presente provvedimento al consiglio Comunale nella prossima seduta;
3. l’inserimento del presente decreto nel Registro dei Decreti sindacali.
4. trasmettere il presente atto al Segretario Comunale ed ai Responsabili di Area di questo Ente;



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

                                       

Pagina 2 di 3

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

5 Vele
2000 - 2020

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2020

Foundation for 
Environmental 

Education

Castiglione della Pescaia,  07/09/2021

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 
 

S
i
n
d
a
c
o
F
A
R
N
E
T
A
N
I
 
G
I
A
N
C
A
R
L
O
 
/
 
A



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

                                       

Pagina 3 di 3

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

5 Vele
2000 - 2020

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2020

Foundation for 
Environmental 

Education

r
u
b
a
P
E
C
 
S
.
p
.
A
.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


